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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2024年3月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより
※2024年9月より集計方法を変更

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2024年9月末現在 前回比

総加入世帯数 5,717,500 35,700

ホームパス 23,382,300 960,200

ケーブルテレビ（※） 3,765,300 -40,100

インターネット 4,409,300 74,100

電話 3,355,700 -46,900

2024年11月末現在 前月比

テレビサービス 989,343 278

インターネット 285,084 -667

電話 190,057 -1,090
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新規受付件数※2 解約数 累計加入件数
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-44,449

2,729,436
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10月末

30,829

-87,085

2,620,229

11月末

31,935

-54,788

2,597,376

※１ 2024年4月度より東経124度/東経128度衛星放送であるプレミアムサービス及び、
　　光回線を経由して提供しているプレミアムサービス光の加入件数を含みます。
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2024年11月末現在 前月比

スカパー！合計 2,597,376 -22,853

スカパー！ 1,937,071 -17,522

プレミアムサービス（※1） 660,305 -5,331

光再送信サービス 2,820,985 9,497

2024年11月末現在 前月比

総加入件数 2,434,387 -10,911

（うち複数契約※） 322,704 -2,802

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2024年9月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 40,723,561 183,759

DSL（*2） 45,497 -2,710

ケーブルインターネット（*3） 6,081,235 -30,732

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 222,467,752 1,915,973
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、24年6月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2024年9月末現在 前回比

NTTドコモ 90,186,000 63,500

au 69,170,700 690,200

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 52,416,300 805,500

携帯電話総計 211,773,000 1,559,200

BWA 2024年9月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 39,481,400 63,900
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、24年6月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  

固定電話契約数850万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。

 ＭＶＮＯ契約数235万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。

地域ＢＷＡ契約数5万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。

 ＶＯＤ契約数537万契約 

2022年度 2023年度

STBの設置台数（合計） 1,144万台 1,117万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

192万台 169万台

双方向性の通信機能を有するもの 676万台 607万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

15万台 15万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 261万台 326万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング　総加入世帯数は、ケーブル加入世帯数＋DTH視聴世帯数＋その他契約者数の合計

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 BBCニュース BBCスタジオジャパン（株） 9,213,196 147 1,181,100 1,168,468 24/11末

2 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,315,098 197 6,068,307 1,130,606 24/9末

3 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,081,049 349 5,799,752 1,281,297 24/10末

4 映画・チャンネルNECO 日活（株） 6,985,739 298 5,726,845 1,258,894 24/10末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 6,978,328 327 5,698,249 1,280,079 24/10末

6 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 6,968,993 - 5,665,313 1,296,994 24/11末

7 TBS NEWS （株）TBSテレビ 6,926,640 180 5,750,289 1,176,351 24/11末

8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,697,062 340 5,515,474 1,181,588 24/9末

9 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,677,000 366 5,527,000 1,150,000 24/10末

10 日テレジータス （株）CS日本 6,563,437 316 5,253,834 1,309,603 24/11末

11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,551,773 - 5,282,316 1,220,187 24/11末

12 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,477,000 312 5,230,400 1,246,600 24/9末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,455,454 - 5,222,079 1,233,375 24/10末

14 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,237,797 357 5,084,248 1,105,637 24/10末

15 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,191,099 - 4,987,548 1,203,551 24/10末

16 アクションチャンネル AXN（株） 6,155,304 255 4,953,594 1,201,710 24/11末

17 日経CNBC （株）日経CNBC 6,079,789 331 5,882,318 197,471 24/7末

18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 5,890,019 250 4,592,775 1,297,244 24/11末

19 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,806,578 242 4,613,765 1,192,813 24/11末

20 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,692,888 - 4,471,586 1,221,302 24/10末

21 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,669,706 258 4,306,700 1,363,006 24/10末

22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,633,197 - 4,490,906 1,142,291 24/10末

23 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,391,507 275 4,138,636 1,252,871 24/11末

24 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,284,939 239 4,069,712 1,215,227 24/11末

25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,250,713 222 3,888,219 1,362,494 24/11末

26 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,237,244 339 4,042,294 1,194,950 24/11末

27 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,179,000 - 4,704,000 475,000 24/10末

28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,145,621 - 3,756,437 1,389,184 24/11末

29 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,123,874 - 4,835,069 288,805 24/10末

30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,043,977 - 3,645,870 1,398,107 24/11末

31 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,035,848 206 3,789,015 1,246,833 24/11末

32 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,021,254 - 3,836,447 1,184,807 24/10末

33 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 4,919,778 249 3,645,266 1,274,512 24/10末

34 ザ・シネマ AXN（株） 4,779,777 220 3,563,998 1,215,779 24/11末

35 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,748,584 208 4,068,563 1,243,891 24/11末

36 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,719,161 326 3,670,414 1,048,747 24/11末

37 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,646,832 - 3,586,018 1,060,814 24/11末

38 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,582,000 - 3,378,000 204,000 24/11末

39 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,541,000 - 2,316,000 1,225,000 24/11末

40 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,516,272 242 2,466,501 - 24/10末

41 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,262,434 111 1,110,636 1,151,798 24/9末

12月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒスト
リーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャン
ネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フ
ジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 2 CNNj 6,068,307 24/9末

2 17 日経CNBC 5,882,318 24/7末

3 3 時代劇専門チャンネル 5,799,752 24/10末

4 7 TBS NEWS 5,750,289 24/11末

5 4 映画・チャンネルNECO 5,726,845 24/10末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,698,249 24/10末

7 6 アニマックス 5,665,313 24/11末

8 9 GAORA SPORTS 5,527,000 24/10末

9 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,515,474 24/9末

10 11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,282,316 24/11末

11 10 日テレジータス 5,253,834 24/11末

12 12 ファミリー劇場 5,230,400 24/9末

13 13 ムービープラス 5,222,079 24/10末

14 14 囲碁・将棋チャンネル 5,084,248 24/10末

15 15 ディスカバリーチャンネル 4,987,548 24/10末

16 16 アクションチャンネル 4,953,594 24/11末

17 29 ゴルフネットワーク 4,835,069 24/10末

18 27 J SPORTS 1・2・3・4 4,704,000 24/10末

19 19 ミステリーチャンネル 4,613,765 24/11末

20 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,592,775 24/11末

21 22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,490,906 24/10末

22 20 女性チャンネル♪LaLa TV 4,471,586 24/10末

23 21 テレ朝チャンネル2 4,306,700 24/10末

24 23 日テレNEWS24 4,138,636 24/11末

25 24 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,069,712 24/11末

26 35 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 4,068,563 24/11末

27 26 歌謡ポップスチャンネル 4,042,294 24/11末

28 25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,888,219 24/11末

29 32 アニマルプラネット 3,836,447 24/10末

30 31 WOWOWプラス 3,789,015 24/11末

31 28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,756,437 24/11末

32 36 釣りビジョン 3,670,414 24/11末

33 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,645,870 24/11末

34 33 テレ朝チャンネル1 3,645,266 24/10末

35 37 スポーツライブ+ 3,586,018 24/11末

36 34 ザ・シネマ 3,563,998 24/11末

37 38 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,378,000 24/11末

38 40 V☆パラダイス 2,466,501 24/10末

39 39 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 2,316,000 24/11末

40 1 BBCニュース 1,181,100 24/11末

41 41 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,110,636 24/9末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,398,107 24/11末

2 28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,389,184 24/11末

3 21 テレ朝チャンネル2 1,363,006 24/10末

4 25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,362,494 24/11末

5 10 日テレジータス 1,309,603 24/11末

6 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,297,244 24/11末

7 6 アニマックス 1,296,994 24/11末

8 3 時代劇専門チャンネル 1,281,297 24/10末

9 5 日本映画専門チャンネル 1,280,079 24/10末

10 33 テレ朝チャンネル1 1,274,512 24/10末

11 4 映画・チャンネルNECO 1,258,894 24/10末

12 23 日テレNEWS24 1,252,871 24/11末

13 31 WOWOWプラス 1,246,833 24/11末

14 12 ファミリー劇場 1,246,600 24/9末

15 35 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,243,891 24/11末

16 13 ムービープラス 1,233,375 24/10末

17 39 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,225,000 24/11末

18 20 女性チャンネル♪LaLa TV 1,221,302 24/10末

19 11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,220,187 24/11末

20 34 ザ・シネマ 1,215,779 24/11末

21 24 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,215,227 24/11末

22 15 ディスカバリーチャンネル 1,203,551 24/10末

23 16 アクションチャンネル 1,201,710 24/11末

24 26 歌謡ポップスチャンネル 1,194,950 24/11末

25 19 ミステリーチャンネル 1,192,813 24/11末

26 32 アニマルプラネット 1,184,807 24/10末

27 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,181,588 24/9末

28 7 TBS NEWS 1,176,351 24/11末

29 1 BBCニュース 1,168,468 24/11末

30 41 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,151,798 24/9末

31 9 GAORA SPORTS 1,150,000 24/10末

32 22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,142,291 24/10末

33 2 CNNj 1,130,606 24/9末

34 14 囲碁・将棋チャンネル 1,105,637 24/10末

35 37 スポーツライブ+ 1,060,814 24/11末

36 36 釣りビジョン 1,048,747 24/11末

37 27 J SPORTS 1・2・3・4 475,000 24/10末

38 29 ゴルフネットワーク 288,805 24/10末

39 38 アジアドラマチックTV（アジドラ） 204,000 24/11末

40 17 日経CNBC 197,471 24/7末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネ
ル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネ
ル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、
テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミ
リー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステー
ション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スー
パー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBC
ワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 帰ってきた　あぶない刑事 邦画

2 劇場版『名探偵コナン 100万ドルの五稜星』 アニメ

3 バッドボーイズ RIDE OR DIE 洋画

4 君たちはどう生きるか 邦画

5 ゴールデンカムイ 邦画

6 映画 おいハンサム!! 邦画

7 赤羽骨子のボディガード 邦画

8 最後まで行く 邦画

9 朽ちないサクラ 邦画

10 フェラーリ 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） はたらく細胞 12/13 武内英樹 永野芽郁、佐藤健

2 初 グランメゾン・パリ 12/30 塚原あゆ子 木村拓哉、鈴木京香

3 ↓（2） モアナと伝説の海2 12/6 デイブ・デリック・Jr. （声）アウリー・クラバーリョ

4 ↓（3） ライオン・キング：ムファサ 12/20 バリー・ジェンキンス （声）アーロン・ピエール

5 →（5） 劇場版ドクターX 12/6 田村直己 米倉涼子、田中圭

6 ↓（4） 劇場版 忍たま乱太郎 ドクタケ忍者隊最強の軍師 12/20 藤森雅也 （声）高山みなみ、田中真弓

7 初 ビーキーパー 1/3 デビッド・エアー ジェイソン・ステイサム

8 ↓（6） 聖☆おにいさん THE MOVIE -ホーリーメン VS 悪魔軍団- 12/20 福田雄一 染谷将太、松山ケンイチ

9 ↓（7） 映画 ふしぎ駄菓子屋 銭天堂 12/13 中田秀夫 天海祐希、大橋和也

10 ↓（8）【推しの子】-The Final Act- 12/20 スミス 櫻井海音、齋藤飛鳥

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 12/27～1/2の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 TOKYO FM55周年記念「SSS in 武道館」 音楽

2 日向坂で会いましょう（2025年1月-3月配信分） 音楽バラエティ

3 チ。－地球の運動について－ アニメ

4 この会社に好きな人がいます アニメ

5 そこ曲がったら、桜坂?（2025年1月-3月配信分） 音楽バラエティ

6 秘密の家～愛と復讐の迷宮～ 韓流

7 本物（チンチャ）が現れた！～まさか結婚するなんて～ 韓流

8 長歌行 華流

9 もっと！日向坂になりましょう（#19-#25） 音楽バラエティ

10 ちょこさく（2025年1月-3月配信分） 音楽バラエティ

＊Lemino 1/8発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 海に眠るダイヤモンド ドラマ

2 スペシャルドラマ「グランメゾン東京」 ドラマ

3 ブルーロック VS U-20 JAPAN アニメ

4 グランメゾン東京 ドラマ

5 水曜日のダウンタウン バラエティ

6 ダンダダン アニメ

7 陪審員2番 海外ドラマ

8 シャングリラ・フロンティア 2nd Season アニメ

9 オク氏夫人伝－偽りの身分 真実の人生－ 韓流

10 愛は一本橋で 韓流

＊U-NEXT 1/8発表「総合ンキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 外科医エリーゼ アニメ

6 望まぬ不死の冒険者 アニメ

7 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

8 ダンジョン飯 アニメ

9
最強タンクの迷宮攻略
～体力9999のレアスキル持ちタンク、勇者パーティーを追放される～

アニメ

10 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

＊ひかりTV 1/8発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 劇場版 ハイキュー!! ゴミ捨て場の決戦 アニメ

2 デッドプール＆ウルヴァリン 洋画

3 劇場版 変な家 邦画

4 ライオン・キング（吹替版） 海外アニメ

5 モアナと伝説の海（吹替版） 海外アニメ

6 ミステリと言う勿れ 邦画

7 ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー 海外アニメ

8 劇場版アニメ 忍たま乱太郎 忍術学園 全員出動！の段 アニメ

9 インサイド・ヘッド2 海外アニメ

10 バッドボーイズ Ride or Die 洋画

＊Amazon 1/8発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 俺だけレベルアップな件 アニメ

2
ダウンタウンのガキの使いやあらへんで！
絶対笑ってはいけない/罰ゲームシリーズ

バラエティ

3 わたしの幸せな結婚 アニメ

4 名探偵コナン アニメ

5 No No Girls 音楽

6 謎とき冒険バラエティー世界の果てまでイッテQ！ バラエティ

7 月曜から夜ふかし バラエティ

8 新米オッサン冒険者、最強パーティに死ぬほど鍛えられて無敵になる。 アニメ

9 全修。 アニメ

10 はじめてのおつかい バラエティ

＊Hulu 1/8発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表 1/3-1/5全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『はたらく細胞』
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ターゲット別 視聴者数

女性　既婚有職者

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・とことん１番ホール生中継2024TOTOジャパンクラシック最終日 ゴルフネットワーク 11/03（日） 28,400 

2 生・JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ2024最終日・１ 日テレジータス 11/24（日） 24,400 

3 すすめ！オクトノーツ＃56・二 ディズニージュニア 11/22（金） 23,000 

4 ジョジョの奇妙な冒険＃５,６ アニマックス 11/12（火） 21,700 

4 記憶捜査～新宿東署事件ファイル～Season３＃7・終・北大路欣也主演 映画・チャンネルNECO 11/30（土） 21,700 

男性　20－34才

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球ニュース2024 フジテレビＯＮＥ 11/03（日） 24,700 

2 テレビアニメ・鬼滅の刃・柱稽古編＃２,３ アニマックス 11/22（金） 14,000 

3 ジョジョの奇妙な冒険第３部＃５,６ アニマックス 11/29（金） 13,200 

3 生・ジャイアンツ・ファンフェスタ2024 日テレジータス 11/30（土） 13,200 

5 ALERT失踪者緊急警報シーズン２＃10・二・終・一挙放送 Dlife 11/16（土） 11,500 

中学生

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 同日録画・猛虎キャンプリポート2024秋の安芸編 スカイＡ 11/01（金） 13,300 

1 新・GAN’s　GANGS87GACKT降臨！前編 釣りビジョン 11/10（日） 13,300 

3 水曜どうでしょうClassic＃99・ヨーロッパリベンジ・１ テレ朝チャンネル２ 11/02（土） 12,100 

4 新あたしンち＃22 キッズステーション 11/19（火） 11,200 

5 僕のヒーローアカデミア＃75,76 アニマックス 11/09（土）   8,700 

何かをしながらテレビを見ることが多い

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計

1 記憶捜査～新宿東署事件ファイル～Season3＃7・終・北大路欣也主演 映画・チャンネルNECO 11/30（土） 129,200 

2 孤独のグルメSeason10＃４・全12話 チャンネル銀河 11/02（土） 121,600 

3 劇場版・名探偵コナン業火の向日葵 日テレプラス 11/10（日） 114,000 

3 孤独のグルメ2022大晦日スペシャル年忘れ、食の格闘技。カニの使いはあらたいへん チャンネル銀河 11/23（土） 114,000 

5 イチケイのカラス＃８・竹野内豊黒木華出演 映画・チャンネルNECO 11/02（土）   98,800 

5 孤独のグルメ大晦日スペシャル～京都・名古屋出張編～ チャンネル銀河 11/16（土）   98,800 

広告を見て関連サイトを確認することがよくある

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計

1 孤独のグルメSeason10＃４・全12話 チャンネル銀河 11/02（土） 92,100 

1 名探偵コナンセレクション＃404不思議な天使の館・後編 日テレプラス 11/13（水） 92,100 

3 ジョジョの奇妙な冒険＃5,６ アニマックス 11/12（火） 85,500 

3 記憶捜査～新宿東署事件ファイル～Season３＃7・終・北大路欣也主演 映画・チャンネルNECO 11/30（土） 85,500 

5 僕のヒーローアカデミア＃75,76 アニマックス 11/09（土） 78,900 

5 孤独のグルメ2022大晦日スペシャル年忘れ、食の格闘技。カニの使いはあらたいへん チャンネル銀河 11/23（土） 78,900 

最新の情報はいち早く入手したいほうだ

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計

1 孤独のグルメSeason10＃４・全12話 チャンネル銀河 11/02（土） 73,200 

2 救命病棟24時第１シリーズ＃６救命救急センターが舞台の人気医療ドラマ フジテレビTWO 11/12（火） 69,400 

2 テレビアニメ・鬼滅の刃・柱稽古編＃６ アニマックス 11/26（火） 69,400 

4 孤独のグルメ大晦日スペシャル～京都・名古屋出張編～ チャンネル銀河 11/16（土） 65,500 

5 救命病棟24時第１シリーズ＃７救命救急センターが舞台の人気医療ドラマ フジテレビTWO 11/12（火） 61,600 

5 ジョジョの奇妙な冒険＃５,６ アニマックス 11/12（火） 61,600 

多チャンネル 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2024年11月1日～30日

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

コンテンツランキング


